
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 85. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 23. 03. 2022 

 

DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 2022 - CHARITA 
 
 
Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO                                                                               101.1.2 
 
Podmínkou získání dotace na výstavbu DPS bylo, aby město zajistili možnost pečovatelské služby 
pro ubytované občany, kteří ji potřebují. Na základě dlouhodobé spolupráce a jednání s Charitou 
Valašské Meziříčí byl na konci roku 2020 podán na Zlínský kraj záměr, na jehož základě byl pro 
potřeby pečovatelské služby v rámci našeho projektu vybrán do dočasné sítě sociálních služeb pro 
rok 2022 půl úvazku pracovníka v sociálních službách. 
 
Podmínkou je finanční spoluúčast města Zubří pro rok 2022 ve výši minimálně 39 623 Kč, viz žádost 
Charity. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 



Veřejnoprávní smlouva  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

 (uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 

Smluvní strany: 

Poskytovatel dotace:    Město Zubří 
Sídlo:                 U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
IČO:                              00304492 
Bankovní spojení:           Komerční banka a. s. 
Číslo účtu:               2221851/0100 
Zastoupená:                , starostou města 
(dále jen „poskytovatel“) 

a 
Příjemce dotace:  Charita Valašské Meziříčí  
Sídlo:    Kpt. Zavadila 1345, 75701 Valašské Meziříčí 
IČO:                  47997885 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s.  
Číslo účtu:  1766921369/0800 
Typ příjemce:   církevní právnická osoba, registrace u Ministerstva kultury 

30. 10. 1996 (8/1-02-707/1996) 
Zastoupená/jednající:    , ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.1 Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v článcích II. až III. 
účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce ve výši 40 000  Kč, slovy Čtyřicettisíc korun českých. 

1.2 Dotace je využita na poskytování základních činností poskytovaných sociálních služeb, které jsou 
poskytovány v souladu se strategickými dokumenty Zlínského kraje. Pro výpočet žádané částky jsme 
postupovali dle pravidel pro poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje, který každému 
druhu poskytované sociální služby stanovuje procentní podíl obcí a měst. Dotace bude použita na 
spolufinancování úhrady mzdových nákladů zaměstnanců příjemce, vyplacených v rámci poskytovaných 
služeb v Komunitním domu pro seniory v Zubří.   

1.3  Město Zubří touto veřejnoprávní smlouvou přistupuje k Pověření k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu, které schválila Rada Zlínského kraje dne 06. 12. 2021, číslo usnesení 0954/R30/21 
uzavřeného mezi Zlínským krajem, jako pověřovatelem a Charitou Valašské Meziříčí, jako pověřovaným, 
s tím, že dotace na základě této veřejnoprávní smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací 
platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
(2012/21/EU). 

 

II. 

Splatnost peněžních prostředků  

2.1  Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Dotace bude příjemci vyplacena nejpozději do konce II. čtvrtletí 
kalendářního roku, ve kterém je dotace poskytována. 

2.2 Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v období od 01. 04. 2022 do 30. 11. 2022 
vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 30. 11. 2022. 
Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.  



2.3  V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. odstavec 3.2 vrátí příjemce nevyčerpané finanční 
prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

III. 

Povinnosti příjemce 

3.1   Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy. 
 
3.2  Příjemce je povinen do 30. 11. 2022 předložit finanční vypořádání dotace. Pokud příjemce nevyužije 

všechny prostředky dotace, je povinen nevyčerpanou část dotace vrátit poskytovateli. Nevyužité 
prostředky dotace vrátí příjemce na bankovní účet poskytovatele č. ú. 2221851/0100 nejpozději do 15. 
12. 2022. Prostředky se považují za vrácené dnem připsání na bankovní účet poskytovatele.   

3.3 Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické 
osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, sídla 
či adresy.  

3.4 Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě požadavku provedení kontroly všech prvotních 
účetních dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování dotace. 

3.5 Vrácení prostředků podle odstavce 2.3 této smlouvy nezakládá právo příjemce na dočerpání finančních 
prostředků v následujícím roce. 

3.6  Způsobilými výdaji, které mohou být proplaceny z dotace, jsou všechny náklady, které vyhovují zásadám 
účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. 

IV. 

Povinnosti příjemce při zajišťování publicity poskytovatele 

Příjemce se zavazuje v souvislosti s čerpáním dotace prezentovat Město Zubří jako poskytovatele 
(uvede, že projekt/akce je spolufinancována z prostředků Města Zubří – např. na internetových 
stránkách). 

V. 

Kontrola a sankce 

5.1 V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat v souladu s 
ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

5.2 Porušení povinností při naplňování účelu dotace, které je napravitelné, a které příjemce napravil sám, 
nebo po lhůtě, kterou stanovil poskytovatel ve výzvě k provedení opatření k nápravě je považováno za 
méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. V případě porušení těchto povinností se 
uloží příjemci odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1% až 100% celkové výše dotace. 

 

                                                                                              VI. 

Ukončení smlouvy 

6.1  Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených. 

6.2 Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy, 
pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. 

 

 



VII.   

 Závěrečná ustanovení 

7.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.2 Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy.  

7.3 Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě změny 
názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.  

7.4 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk. 

7.6 Příjemce prohlašuje a podpisem stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání účelové neinvestiční dotace dle této smlouvy, bere na vědomí 
všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, 
stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

7.7 Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Rozhodnuto orgánem obce  :  Rada města Zubří 

Datum jednání a číslo usnesení   :  23. 03. 2022, usnesení č. RM 85/…. 

 
 
Ve Zubří dne ………… 
       
         za poskytovatele       za příjemce 
 
 
 
  ………………………………..                                                                               ……………………………………………. 
         
          starosta města       ředitel Charity Valašské Meziříčí 

 


